
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 1800/GR/UFFS/2021, DE 20 DE AGOSTO DE 2021 

 

Constitui Comissão de Recredenciamento 

Docente do Programa de Pós-Graduação em 

Saúde, Bem-estar e Produção Animal Sustentável 

na Fronteira Sul. 

 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão de Recredenciamento de Docentes Permanentes para o 

Programa de Pós-graduação Stricto Sensu, Mestrado em Saúde, Bem-estar e Produção Animal 

Sustentável na Fronteira Sul (PPGSPBAS), ofertado no Campus Realeza, da UFFS. 

 

Art. 2º São atribuições da Comissão: 

I - Elaborar edital de chamada para Recredenciamento de docentes permanentes de acordo com o 

Regimento do PPG-SBPAS; 

II - Proceder a seleção dos candidatos inscritos de acordo com o Edital de chamada para 

Recredenciamento; 

III - Encaminhar os resultados à Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação/Diretoria de 

Pesquisa e Pós-Graduação para publicação após a aprovação pelo colegiado do PPG-SBPAS; 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

GISMAEL FRANCISCO PERIN 

Reitor em exercício 

 


